Утверждаю:

Зам. Главы администрации

Байкаловского муниципального района

по фициальным вопросам

О.А. Емельянова

«09» октября 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 3

заседания межведомственной комиссии по противодействию распространения ВИЧ-инфекции и туберкулёза

от 09.10.2024 г.

Председатель комиссии: Зам. Главы администрации БМР Емельянова О.А..

Секретарь комиссии: Кокорина Н.П.

повестка дня:

1. Анализ заболеваемости ВИЧ-инфекцией и туберкулёзом за 3 квартал 2024г.

Талиций отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

2 Результаты экспресс - тестирования на ВИЧ-инфекцию. Пути повышения его эффективности.

ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

3. Действия сотрудников правоохранительных органов, учреждений здравоохранения при ситуациях, связанных с риском заражения ВИЧ-инфекцией, туберкулёзом.

ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

МО МВД России «Байкаловский»

По первому вопросу информацию представил: Власов Иван Павлович, заместитель начальника Талицкого отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области.

По первому вопросу решили:

Информацию принять к сведению.

ГАУЗ СО Байкаловской ЦРБ в ежемесячном режиме в письменном виде направлять информацию о выполнении индикаторных показателей Постановления Правительства Свердловской области ОТ 28 октября 2021 г. N 720-ПП (C) **MEPAX** ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ РАСПРОСТРАНЕНИЮ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 - 2030 ГОДЫ» выполнение ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ в %, с нарастающим итогом.

ГАУЗ СО Байкаловской ЦРБ активировать работу в очагах заболеваний, наладить взаимодействие между структурными подразделениями (Фапы), органами опеки и ЦРБ

ГАУЗ СО Байкаловской ЦРБ привлечь участковых для усиление работы с больными для прохождения лечения и профвизитов.

ГАУЗ СО Байкаловской ЦРБ направить в адрес Администрации Байкаловского муниципального района список больных до 19.10.2024г.

По второму вопросу информацию представил Вахидов М.Х. (ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»)

По второму вопросу решили:

Информацию принять к сведению.

ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» активизировать работу по прохождению экспресс – тестирования при прохождении диспансеризации и профилактических осмотров населением.

По третьему вопросу слушали Решетникова В.А (ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ») Разработан алгоритм действия сотрудников правоохранительных органов, учреждений здравоохранения при ситуациях, связанных с риском заражения ВИЧ-инфекцией, туберкулёзом, есть также инструкции, которые соблюдают сотрудники.

По третьему вопросу решили:

Информацию принять к сведению.

Секретарь межведомственной комиссии по противодействию распространения ВИЧ-инфекции и туберкулёза

M

Н.П.Кокорина

Список членов комиссии и участников заседания:

- 1. Емельянова Ольга Анатольевна, председатель комиссии, зам. главы администрации БМР;
- 2. Кокорина Наталья Петровна, секретарь комиссии, главный специалист организационного отдела:
- 3. Шушарина Ирина Витальевна, председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Байкаловском районе;
- 4.Осинцева Елена Аркадьевна, главный специалист экономического отдела администрации Байкаловского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
- 5. Власов Иван Павлович, заместитель начальника Талицкого отдела Управления Роспотребнадзора по Сверзловской области;
- 6. Бахарева Елена Аркальевна, председатель Думы Байкаловского муниципального района;
- 7. Нуртазинова Айжан Болововна, заместитель главы администрации Краснополянского сельского поселения:
- 8. Топоркова Наталья Николмевна, специалист Управления образования Байкаловского муниципального района;
- 9. Мирошкина Светлан: Ахметжановна, директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту БМР»

Присутствовали приглашенные представители организаций:

- 1. Иванова Марина Андреевна, представитель Управления образования Байкаловского муниципального района;
- 2. Решетников Владислав Алексеевич, врач-нарколог ГАУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница»;
- 3.Вахидов Мухид Халимович, врач-фтизиатор нарколог ГАУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница»:
- 4. Нежданова Светлана Махайловна, представитель МО МВД России «Байкаловский».